
  Č.j. objednatele:1399-2017-508101/1 
  Č.j. zhotovitele: 

1/3 
 

Dodatek č.1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) č.j. 1399-2017-508101 uzavřené dne 

2.11.2017 

(dále jen „smlouva“) 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                   

Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

       zastoupený: PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ pro Ústecký kraj 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel 
KPÚ pro Ústecký kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Andrea Beranová, Pobočka Děčín  
      Adresa: ul. 28.října 979/19, 405 01 Děčín I    
      Tel.: xxxxxxxx / xxxxxxxx   
      E-mail: xxxxxxxx; xxxxxxxx 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Zhotovitel:                                                        Nowastav akciová společnost  
 

Adresa:                                                       Malešická 49, 130 00 Praha 3  
korespondenční adresa:                             Pošta Jirny, Nowastav a.s., Brandýská 9, 250 

90 Jirny  
zastoupený:                                                xxxxxxxx, ředitelem a místopředsedou 

představenstva,  
xxxxxxxx, předsedou představenstva  

tel./fax:                                                        xxxxxxxx, tel: xxxxxxxxx  
e-mail:                                                         xxxxxxxx 
ID DS:                                                         dsnffgx  
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  
                                                                    xxxxxxxx, předseda představenstva  
tel./fax:                                                        xxxxxxxx  
e-mail:                                                         xxxxxxxx  
bankovní spojení:                                        Komerční banka, Praha    

číslo účtu:                                                    2011908021/0100  
IČO:                                                              00565679  



  Č.j. objednatele:1399-2017-508101/1 
  Č.j. zhotovitele: 

2/3 
 

DIČ:                                                              CZ00565679 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 393 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 ke smlouvě. 

Název veřejné zakázky: Realizace suché nádrže SN1 v k.ú. Růžová 

Místo plnění veřejné zakázky: katastrální území Růžová, Okres Děčín, Ústecký kraj 

 

Obě smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy: 

 

Čl.I  Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem Dodatku č.1 ke smlouvě jsou vícepráce a méněpráce související s 

vyvolanými změnami realizovaných prací stavebních objektů SO 02.1, 02.2, 02.3, 

02.4, 05, 06, 07  a VRN specifikovaných smlouvou.  

 

2. Důvodem těchto změn jsou neočekávané skutečnosti, které se během stavby vyskytly 

a na které bylo nutné reagovat, aby bylo zajištěno řádné dokončení díla. Jedná se o 

absenci položky v projektové dokumentaci, změny vyplývající ze skutečného 

provedení zemníku, změny vyplývající ze skutečné mocnosti ornice, požadovaný 

citlivější způsob provedení přírodě blízké revitalizace, opomenutí úpravy délky 

následné péče vzhledem k dotačním podmínkám, požadované zvýšení protierozivní 

ochrany v blízkosti propustku, požadavek správce toku Lesy ČR na prodloužení 

úpravy vzhledem k aktuálnímu stavu, odlišná skutečnost stavu příjezdové cesty od 

projektovaného stavu a změna technologie obtoku vody. V souladu s Čl. XVII bodem 

3 smlouvy je o změnách uzavřen tento dodatek ke smlouvě v souladu se ZZVZ. 

 

3. Termíny uvedené ve smlouvě se tímto dodatkem nemění. 

 

4. Dodatkem č.1 se zároveň mění zástupce objednatele a osoby oprávněné jednat ve 

smluvních záležitostech za objednatele. Z důvodu změny v personálním obsazení na 

postu ředitele KPÚ pro Ústecký kraj, platnou od 1. 2. 2018, se zástupcem objednatele 

a osobou oprávněnou jednat za objednatele ve smluvních záležitostech stává PhDr. 

Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA, ředitel KPÚ pro Ústecký kraj. 

 

Čl.II  Rozsah změny 

1. Vícepráce ve znění Dodatku č.1 bez DPH:                                               278 093,50 Kč 

Méněpráce ve znění Dodatku č.1 bez DPH:                                              292 272,13 Kč 

Původní cena díla dle smlouvy bez DPH:                                               3 400 000,00 Kč 

Výsledný rozdíl změn závazku dle Dodatku č.1 bez DPH:                         -14 178,63 Kč 

Po zaokrouhlení celková cena ve znění Dodatku č.1 bez DPH            3 385 821,37 Kč 

 



  Č.j. objednatele:1399-2017-508101/1 
  Č.j. zhotovitele: 

3/3 
 

2. Tímto se tedy mění bod 4. Čl. III smlouvy takto: 

Celková cena za provedení díla po zaokrouhlení: 

bez DPH činí                                                                                              3 385 821 Kč 

DPH 21% činí                                                                                               711 023  Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                                           4 096 844  Kč 

 

3. Vícepráce budou vyfakturovány po dokončení celého díla dle smlouvy. Objednatel 

může požadovat na práce ve znění tohoto dodatku samostatnou fakturu, o způsobu 

fakturace se bude zhotovitel informovat před vystavením faktur. 

 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě má 3 strany textu A4 a 39 stran přílohy č.1 – položkový 

rozpočet. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.  

 

V Teplicích dne………    V Praze dne……… 

  

…………………………………… …………………………………… 

                                                                           

 

                                                                           …………………………………… 

 

PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA  

  ředitel KPÚ pro Ústecký kraj 

                       

xxxxxxxx 

ředitel a místopředseda představenstva 
 

xxxxxxxx 

předseda představenstva 


